
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного  вида  второй категории №76 

 г.Шахты Ростовской области» 

 

346523, г.Шахты Ростовской области, ул.Баррикадная,  16 

тел. (8636) 22-95-46,   E-mail: dou76@shakhty-edu.ru 

 

«12» января  2024 г.                                                                                                      №   3 

П Р И К А З  
 

Об    организации    работы     по  

противодействию коррупции  в  

МБДОУ  «Детский   сад    №  76  
г.Шахты» на 2024 год   

 

На основании Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Областного закона Ростовской области от 12 мая 
2009 года  №218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области»,  

методических рекомендаций Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации,  в целях обеспечения противодействия и предупреждения коррупции, 
минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений в 

сфере образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в сфере 

образования на 2024 год согласно приложению №1 к настоящему приказу. 

2. Сотрудникам МБДОУ «Детский сад №76 г.Шахты» обеспечить исполнение 

мероприятий плана в соответствии с установленными сроками. 
3. Утвердить Стандарт антикоррупционного поведения муниципальных 

служащих МБДОУ «Детский сад №76 г.Шахты» согласно приложению №2 

к настоящему приказу. 
4. Утвердить перечень коррупционно-опасных должностей ДОО, согласно 

приложению №3 к настоящему приказу; 

5. Заместителю заведующего по хозяйственной работе Чумаковой Татьяне 

Алексеевне, заместителю заведующего по воспитательной и методической 
работе Тумилович Е.Н., главному бухгалтеру Булдакову Андрею Петровичу 

обеспечить осуществление контроля за выполнением мероприятий: 

5.1 Организационные мероприятия общего методического и правового 

характера  (раздел 1) – ответственный Чумакова Татьяна Алексеевна. 
5.2 Информационная деятельность дошкольной образовательной организации               

по обеспечению открытости и прозрачности (раздел 2) – ответственные 

Чумакова Татьяна Алексеевна, Тумилович Едена Николаевна. 
 

mailto:dou76@shakhty-edu.ru
consultantplus://offline/ref=AC110C83CD7E70D3FDD981955749E311B83EDB9D192D19C02056D88500vFC6I


 

 

 

 

 
 

 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

		2024-04-05T13:18:47+0300
	Басенкова Лилия Николаевна




